
Pisz, dnia 23 sierpnia 2013r. 

 

 

-Wykonawcy- 

Or. 272.1.8.2013 

 

Starostwo Powiatowe w Piszu informuje, iż w dniu 21 sierpnia 2013 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
treści SIWZ w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego dot. „ świadczenie 
powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania  
i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów, w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia  
23 listopada 2012r. roku (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 1529)” o następującej treści: 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w Załączniku 7 do SIWZ  - Umowa- wzór  
a) w § 3 pkt.3.  z: 
„ …….będą stawki podane w ofercie” 
na 
,,… będą obowiązywać stawki podane w ofercie, z zachowaniem zapisów Rozporządzenia Ministra Administracji  
i Cyfryzacji z dnia 6. maja 2013 r. w sprawie metodologii ustalania maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi 
powszechne (Dz. U. z dnia 9 maja 2013r.  poz. 543 oraz wydanej na podstawie tego Rozporządzenia Decyzji Prezesa UKE 
(art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego)” 
 
b) w  § 6 ust. 1 dodanie tiretu o treści: 
,,- wprowadzenia zmian wysokości opłat z zachowaniem zapisów Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji  
z dnia 6. maja 2013r. w sprawie metodologii ustalania maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne  
(Dz. U. z dnia 9 maja 2013r. poz. 543) oraz wydanej na jego podstawie Decyzji Prezesa UKE (art. 55 ust. 1 Prawa 
pocztowego)” 
 
2. w § 4 ust. 3 wykreślenie wskazanych ppkt. i nadanie ust. 3 brzmienia: 
 
3. ,, Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej, przez Wykonawcę, Zamawiającemu 
przysługuje odszkodowanie zgodne z  obowiązującym Prawem pocztowym i aktami  prawnymi wydanymi na jego 
podstawie”. 
 
Uzasadnienie proponowanej zmiany:  
Ustawa Prawo pocztowe  weszła  w życie w styczniu 2013r. i trwa procedura dostosowywania  aktów prawnych, których 
podstawą jest ta ustawa. Zamówienie  dot. 36 m-cy, zatem zaproponowana zmiana zapisu § 4 umowy, gwarantuje 
rozpatrywanie reklamacji i wypłatę ew. odszkodowań zawsze na podstawie aktualnych przepisów”. 
 
3. Czy Zamawiający dopuszcza  zmianę  - usunięcie w § 1 Załącznik  7 do SIWZ  - Umowa- wzór -  pkt.3.   
 
Uzasadnienie: 
Zapis jest sprzeczny z – § 3 pkt.2. Załącznik 7 do SIWZ  Umowa- wzór oraz Załącznikiem Nr 8 ust. 4.  do SIWZ Opis 
przedmiotu zamówienia 
 
4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę nazwy przedmiotu zamówienia z:  
 
,,Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na świadczeniu powszechnych usług pocztowych’’ 
na:  
,,Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na świadczeniu usług pocztowych , w tym: powszechnych usług 
pocztowych’’ 
 
Uzasadnienie: 
Usługi będące przedmiotem zamówienia Zamawiający określił jako  usługi powszechne, a te zgodnie z obowiązującymi 
przepisami , świadczone przez Operatora Wyznaczonego tj. Pocztę Polską są zwolnione z podatku VAT. 
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę , że zgodnie z zapisami Prawa pocztowego (Ustawa z dnia 23. listopada 2012r.  
(Dz. U. RP poz. 1529)  oraz innych aktów prawnych powszechnie obowiązujących określających warunki i zasady 



wykonywania usług pocztowych , w tym, powszechnych usług pocztowych – przyjmowanie  przesyłek do nadania 
następuje w placówce nadawczej operatora pocztowego.  
Natomiast usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego i ich przewiezienie  do placówki operatora pocztowego  
w celu nadania nie jest powszechną usługa pocztową w świetle zapisów   ustawy Prawo pocztowe . 
Wykonawca informuje, że posiada w swojej ofercie usługę przewozu przesyłek wraz z dokumentami nadawczymi  
z miejsca wskazanego przez Klienta do siedziby Realizującego w celu ich nadania, nie ma ona jednak charakteru 
powszechnego , zasady jej świadczenia określone są w regulaminie, a usługa jest objęta odrębnym cennikiem i stawką 
VAT 23%. 
Jeżeli Zamawiający, pisząc SIWZ miał na myśli ten rodzaj usługi prosimy o dokonanie stosownych zmian w SIWZ wraz  
z załącznikami poprzez nadanie nazw usług zgodnie z propozycja wykonawcy. 
Ewentualne skalkulowanie ceny odbioru przesyłek  z siedziby Zamawiającego i doliczenie jej do opłaty za przesyłkę,  
co zdaje się sugerować Zamawiający w Załączniku   7 do SIWZ  - Umowa- wzór  § 3 pkt.2. „ ……zawiera wszystkie koszty 
związane z kompleksowym wykonaniem przedmiotu umowy, w szczególności odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”  
- spowodowałoby, że usługi określone w SIWZ utraciłyby charakter powszechności, a tym samym musiałyby podlegać 
opodatkowaniu stawką 23%, a to nie leży w interesie Zamawiającego. 
 
 W przypadku akceptacji proponowanego zapisu  należy  dokonać zmiany w  Załączniku 7 do SIWZ  - Umowa- wzór  
§ 3 pkt.2. , w Załączniku Nr 8 ust. 4. do SIWZ  Opis przedmiotu zamówienia  - poprzez dodanie w formularzu cenowym 
stosownej pozycji. 

 
 
Odpowiedź dot. pytania 1: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści § 3 pkt.3 i § 6 ust. 1 załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy. 

 

Odpowiedź dot. pytania 2: 

W związku z powyższym Zamawiający zmieni zapisy § 4 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy. 

 

Odpowiedź dot. pytania 3: 

W związku z powyższym Zamawiający zmieni zapisy § 1 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy. 

 

Odpowiedź dot. pytania 4: 

W związku z powyższym Zamawiający zmieni zapisy treści SIWZ, w tym w formularzu cenowym. 

 

STAROSTA POWIATU PISZ 

/-/ mgr Andrzej Nowicki 


